
7,717,659

117,560

365,140

185,034

1,375,856

1,536,276

1,559,715

925,336

668,881

354,762

273,080

356,019

17,372

359

949

226

5,340

5,184

3,321

1,131

466

202

100

94

3,225

15

70

13

806

650

796

324

261

162

90

38

2,119,542

32,548

56,004

10,142

302,003

394,813

420,183

293,570

229,265

134,120

114,736

132,158

23,147

28

78

28

766

2,578

3,474

3,965

4,907

3,587

2,540

1,196

42,520

350

1,508

589

11,212

10,726

10,194

4,193

2,373

745

352

278

402,658

3,503

16,132

3,085

135,087

76,161

86,945

32,095

24,923

12,306

7,136

5,285

1,637,574

13,070

78,052

47,064

379,928

380,441

325,701

151,672

103,119

52,893

41,950

63,684

243,491

443

3,308

2,018

27,714

36,461

51,544

46,669

39,458

17,705

8,821

9,350

456,816

16,996

83,374

41,981

97,895

92,853

77,411

27,250

11,773

3,984

1,816

1,483

總 計

(7,500元以下)
第1組

(7,501~13,500元)
第2組

(13,501~23,100元)
第3組

(23,101~28,800元)
第4組

(28,801~36,300元)
第5組

(36,301~45,800元)
第6組

(45,801~57,800元)
第7組

(57,801~72,800元)
第8組

(72,801~87,600元)
第9組

(87,601~110,100元)
第10組

(110,101元以上)
第11組

46,928 34,948 43,740 52,590 64,515 38,765 40,004 43,425 53,260 30,163

中華民國114年 4月底

註:本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按行業及月提繳工資級距組別分

單位：人

行業別
總 計

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

級距組別
月提繳工資

平均提繳工資(元)



285,490

1,361

4,057

3,539

13,010

33,619

51,802

52,340

44,498

25,748

20,400

35,116

328,867

3,253

7,351

6,133

13,894

24,122

45,233

53,835

54,715

35,512

32,417

52,402

122,092

382

2,561

1,808

26,121

28,868

28,839

13,127

9,309

4,766

3,044

3,267

392,313

2,367

10,578

6,437

53,679

73,362

77,736

50,723

40,948

24,637

21,129

30,717

388,336

3,478

26,894

13,550

112,672

107,081

80,879

23,553

9,519

3,877

2,821

4,012

124,464

292

3,095

2,402

10,818

26,671

42,649

27,237

9,435

1,173

467

225

320,992

30,961

31,477

22,770

43,154

61,487

68,552

41,959

12,023

5,286

2,257

1,066

561,947

5,829

27,497

15,440

76,170

124,861

134,257

79,383

56,961

20,947

9,155

11,447

63,284

740

4,894

2,495

16,768

16,194

10,865

4,866

2,705

1,429

1,086

1,242

183,529

1,585

7,261

5,314

48,819

40,144

39,334

17,444

12,223

5,683

2,763

2,959

總 計

(7,500元以下)
第1組

(7,501~13,500元)
第2組

(13,501~23,100元)
第3組

(23,101~28,800元)
第4組

(28,801~36,300元)
第5組

(36,301~45,800元)
第6組

(45,801~57,800元)
第7組

(57,801~72,800元)
第8組

(72,801~87,600元)
第9組

(87,601~110,100元)
第10組

(110,101元以上)
第11組

65,092 70,696 44,481 54,255 35,249 42,101 33,735 44,003 37,802 40,450

中華民國114年 4月底

本局勞工退休金組。

中華民國114年 6月13日

勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按行業及月提繳工資級距組別分(續)

單位：人

行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業

社會安全
國防；強制性
公共行政及

教育業
社會工作服務業

醫療保健及
休閒服務業

藝術、娛樂及 其他服務業

級距組別
月提繳工資

平均提繳工資(元)

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


